35 aliaque bona quedam ex morte Walrami domini de Bercheym avunculi sui absque here-

dibus decedentis ad eum devoluta, prout de iure ad eundem Conradum pertinent, con-

sequatur, manutenendo et assistendo eidem per se et officiatos suos cum effectu et

absque protractione contra detentores bonorum eorundem.

1 1 . Item ut firmior inter regem ipsum, postquam creatus fuerit, et dictum archi-

4o episcopum amicicia conservetur, ipse archiepiscopus erit in curia regis, dum sibi

placuerit, sub expensis regis et habebit continue apud eum duas legales personas de

amicis suis, qui sint de iurato consilio regis, caventes ne quid sinistri ipsius archiepiscopi

apud regem procuretur et quod honorem et bonum ac utilitatem regis ubilibet procurent

bona fide.

45 12. Item eciam rex nullum inimicum et adversum archiepiscopo ad consilium

suum seu curiam assumet, assumptum eciam, postquam ex parte archiepiscopi super

hoc requisitus fuerit, a se amovebit.

25. a
) secunda o ex i corr. or.

1
) Cf. Constit. IV nr. 257 cap. 10.

LL. CONSTITUTIONES V.

2) Cf. ibidem cap. 16.
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1 3. Item rex consueto modo recipiet feodum suum post coronacionem suam ab

archiepiscopo.

14. Item idem dux, quam primum venerit ad ipsum archiepiscopum, premissa

omnia et singula iurabit ad sancta Dei ewangelia observare et adimplere quodque nulla

via vel rescripto apostolico impetrato vel impetrando contra ea veniat et quod hoc ita 5

firmetur, prout de iure et de facto melius firmari potest. Nos eciam et Ilenricus frater

noster cum ipso iurabimus, quod procurabimus et efficiemus per nos et per alios bona

fide apud ipsum Fredericum ante et post eleccionem suam, ut premissa teneat et

observet. Litteras eciam suas sub sigillo suo regio et principum, quorum sigilla ad

hec requiruntur et absque dolo et fraude haberi possunt, infra quindenam post coro- io

nacionem suam dabit de omnibus antedictis et illas litteras, que super hiis servata sen-

tentia priori ante eleccionem grossate fuerint et sigillo ducatus sui signate, sigillabit nec

in reversione sua de Aquis ultra duas [dies] b in civitate Coloniensi manebit.

15. Ut autem idem archiepiscopus de hiis per nos assecuretur, promisimus et

promittimus omnia et singula antedieta efficere et procurare per dictum Fredericum 15

fratrem nostrum fieri et adimpleri et similiter [per] 1
’ Henricum fratrem nostrum et per

nos ipsos facere et observare sub iuramento nostro corporaliter super hiis singulis per

nos prestito tactis sacrosanctis ewangeliis. Sic quod si contrarium quod absit faceremus,

ab ipso archiepiscopo super reatu periurii argui valeremus, et si quod absit dictus

Fredericus frater noster quocumque casu interveniente premissa non interciperet, nos ‘m

ea intercipere promittimus et consummare Domino concedente. Et erit similis con-

federatio de hoc inter dictum archiepiscopum et nos, qualis inter fratrem nostrum pre-

dictum et dictum archiepiscopum nunc est condicta.

16. Postquam autem dictus frater noster electus et coronatus fuerit in regem

Romanorum et sub iuramento suo se astrinxerit ad observandam premissorum, datis 25

litteris suis sub suo et principum sigillis, sententia in presenti littera contenta servata

super eo, erimus quiti et absoluti de hiis, de quibus circa premissa promisimus dicti

fratris nostri et principum litteras sub eorum sigillis procurare et efficere dari, aliis

salvis et remanentibus, que preter ista ad observandam contentorum in eadem littera

nos astringunt. 30

17. In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillis venerabilis patris

domini Iohannis Argentinensis episcopi, Ülrici Ferretarum, Ottonis de Strazsberg,

Rudolphi de Nydowe comitum ac Ottonis domini de Oyssensteyn, qui premissis inter-

fuerunt, presentibus est appensum. Et nos Iohannes Dei gratia Argentinensis episcopus,

Ulricus, Otto et Rudolphus comites ac Otto de Oyssensten predicti recognoscimus pre- 35

missa vera et sic nobis mediantibus et presentibus acta esse, sigilla nostra ad preces

illustris principis Lupoldi ducis Austrie predicti duximus in ampliorem horum evidentiam

hiis litteris apponenda.

Datum in Bacharaco, anno Domini MCCC quartodecimo, quinta feria post inven-

cionem sancte Crucis, que erat VII. Idus Maii. 40

26 . Scriptum secundum. Mai. 9.

Originale (or.) in eodem tabulario l. c. Contulimus nos. E sex sigillis pendent

quinque loris membranaceis, quorum tria parum laesa; quartum desideratur. In verso

legitur: Littera adiutorum et amicorum domini Colon. — Ed. Lacomblet l. c. III, 95

nr. 129 ex or. 45

Böhmer, Heg. Ludw. p. 236 Reichssachen nr. 12.

25. b
) excidit or.
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Universis presentes litteras inspecturis nos Liupoldus Dei graeia dux Austrie et

Styrie, dominus Carniole, Marchie ac Portusnaonis, comes in Habspurg et Kyburg necnon
lantgravius superioris Alsacie generalis notum facimus, quod pro illustri principe

Frid(erico) duce Austrie fratre nostro cum venerabili in Christo patre domino Heinrico

i Coloniensi archiepiscopo pro adiutoribus suis de infrascriptis articulis concordavimus in

hunc modum:

1. Videlicet quod si divina favente clemencia in hac vacacione regni Romanorum
per mortem dive memorie domini Heinrici Romanorum imperatoris idem frater noster

ab ipso domino archiepiscopo electus et coronatus fuerit in Romanorum regem, quia

io infrascripti nobiles se obligaverunt dicto archiepiscopo ad eundum secum cum armis

prout decencius possunt ad eleccionem regis Romanorum futuri et coronacionem eiusdem,

nosque cum pro fratre nostro predicto, ut eligatur in regem ut est dictum laboremus,

volentes ob hoc eosdem nobiles per ipsum regem, dum creatus fuerit, speciali favore et

graciis prevenire, promisimus et promittimus per presentes, quod idem frater noster, si

u- ipsum eligi et coronari contingat in regem, nobilem virum Wilhelmum comitem Hanonie

de comitatu Holandie et Selandie ac dominio Frisie, prout ea nunc tenet et possidet,

infeodabit et si quod impedimentum vel defectus ratione imperii subesset, quominus

dicta infeodatio de iure fieri deberet, illum ammovobit et supplebit ex gratia speciali

et idem comes tamquam vasallus imperii dicto regi in factis suis quibuscumque fideliter

2o serviet viceversa. De quibus et aliis hec contingentibus littere dabuntur necessarie

hinc et inde b

2. Item innovabit Fngelberto comiti de Marcha litteras suas, quas habet super

officio scultetatus Tremoniensis et curtibus Westhoven et Elmenhorst sibi ab imperio

obligatis, augmentando sibi summam contentam in litteris eisdem pro obligacione pre-

25 dicta ad tria milia librarum Hallensium, quas in thelonio Hamerstein recepisse debuisset

ex parte regis et non recepit. De curte vero in Brakele, quam idem comes dicit esse

pignus suum et quam archiepiscopus ad se ex donacione imperatoris asserit perpetuo

pertinere, coram rege exhibebuntur littere utriusque partis, quas de dicta curte habent,

et qui meliores litteras habuerit, obtinebit eam. Ad preces eciam dicti archiepiscopi

3o rex custodiam oppidi Tremoniensis cum suis attinenciis committet comiti memorato.

3. Item summam, pro qua Reynoldus dominus de Valkenburg ab imperio habet

in pignore officium scultetatus Aquensis, augmentabit ipsi domino de Valkenburg ad

decem milia marcarum, tribus Hallensibus pro duobus denariis computatis, et quod infra

viginti annos dictum officium ab eo non redimatur. Quodque preposituram Aquensem,
35 dum preter istam vacacionem presentem, qua archiepiscopus eam conferet, vacaverit,